Cod. cit.

CXIV. 70

1441, 11 aprile. « Nicolao Anthonio Spinule Potestati Pere ». — Si adoperi affinché il giovinetto Luigi figlio del qm. Andrea Grimaldi, borghese di Pera, possa venire a Genova onde esservi educato « sub disciplina bonarum artium ».

Cod. cit.

CXV.

1441, 22 novembre. « Potestati, Consilio etc. Peyre ». — Viene loro notificata l'elezione di Lodovico de Ripa a scrivano delle Compere nella Colonia.

Cod. *Litterarum anni 1440-41*, num. 10, X. 113.

CXVI.

1442, 25 settembre. Lettera della Signoria di Genova al Papa circa gli aiuti da prestarsi all'Imperatore di Costantinopoli.

Pape.

Exhortatur nos Beatitudo Vestra, Sanctissime ac Beatissime Pater, Constantinopolitano Imperatori turcorum bellum repellenti opem ferre. Dignus profecto Sanctitate Vestra labor, cuius etiam partem capessere nos nequaquam abnuamus. Quo circa ut Beatitudo Vestra

non ignoret que a nobis iam pridem comparate sunt provisiones, menimimus Sanctitatem Vestram suum ad nos aliquando nuncium misisse qui moneret curarem navem aliquam ex maioribus singulis annis Peram traicere, ita quidem instructam ut bello etiam idonea foret; ut si forte Imperator ille bello premeretur, haberet mari auxilium paratum. Id nos a Beatitudine Vestra moniti, non modo agere singulis annis statuimus, verum etiam implere cepimus. Namque vere superiore stipendio conduximus navem Nicolai Gentilis, que sexta iunii die Peram pervenit, ibique dies aliquot morata in Pontum Caphamque penetravit. Constatque nobis eam iam Peram regressam esse; ibique confidimus non levi presidio urbibus illis fuisse. Hoc idem et vere sequenti faciemus, ne in his que et decent et expediunt commonefacti, presertim ab Vestra Sanctitate, essemus. Plusquam opis arbitramur rebus illis afferri his et eiusmodi provisionibus pace cum Rege turcorum servata; quam si rupto federe bellum cum potentissimo Domino palam geratur. Clam enim tela, arma, commeatus, pecunie Imperatori subministrantur; que omnia pro defensione terrarum nostrarum belli tempore retinenda forent. Si quid aliud censuerit Beatitudo Vestra a christianis principibus moliendum fore, nos portionem nostram nunquam refugiemus, qui nos nostraque omnia Sanctitati Vestre semper commendamus. Data xxv septembris (1442).

Sanctitatis Vestre filii ac servitores devotissimi
Thomas Dux et Consilium
et Officium Romanie Communis Janue.

Cod. *Litterarum anni 1441-44*, num. 12, X. 115.

CXVII.

1443, 7 giugno. Lettere patenti di protezione e salvocondotto generale, a favore di Nicola Natara.

Raphael Adurnus Dei gratia Dux Januensium *etc.*, consulibus, potestatibus, capitaneis ceterisque rectoribus in transmarinis urbibus nostris constitutis..., set precipue Potestatibus Pere presentibus ac venturis, atque insuper prefectis classium ac ductoribus navium et galearum nostrarum dilectissimis nostris, salutem. — Permovent nos

studium ac rectus in nos animus magnifici militis domini Luce Natate, movent sua et quondam domini Nicole parentis sui merita, ut dignitati et commodis eius libenter inserviamus Quamobrem vos omnes et singulos suprascriptos monemus, precipientes obnixe ut ipsum dominum Lucam debitum honoribus colentes, eum inter precipuos ianuensis nominis amicos habeatis et adnumeretis; nunciis, procuratoribus ac suorum negotiorum gestoribus impense faveatis; bona eius mobilia et immobilia, domos, loca, merces, pecunias resque omnes non aliter teneamini quam si ianuensium essent, Janue natorum Janueque habitantium. Quare si contingeret eum nunciis, litteris, intercessione ac favoribus vestris apud illos principes aliquando egere, volumus ea omnia sibi accumulate prestari. Nos preterea harum litterarum auctoritate damus ipsi domino Luce suorumque negotiorum gestoribus ac familie, pecuniis, mercibus, rebus, domibus, locis Communis, bonisque omnibus mobilibus, tutissimum ac generalissimum salvumconductum annos quinque proximos duraturum et valiturum; ita ut pretextu guerrarum, discordiarum aut inimiciciarum iam exortarum aut quas deinceps moveri contingeret inter quosvis reges, principes, dominos et communia, presertim serenissimum dominum Imperatorem romeorum una ex parte, et nos atque iamdictum Commune Janue ex altera, idem dominus Lucas aut eius procuratores ac negotiorum gestores capi, detineri, impediri aut molestari non possint. . . . In quorum testimonium has litteras nostras fieri et sigilli nostri impressione muniri iussimus. Data Janue M CCCC XXXXIII, die VII iunii.

* Cod. *Litterarum anni 1441-44*, num. 12, X. 111.

CXVIII.

1443, 3 luglio. « Borueli de Grimaldis Potestati Peyre ». — Mandi sotto buona custodia Francesco di Beltrame al Console di Caffa, perchè deponga nella vertenza tra Battista Della Rocca e Leonardo Spinola.

Cod. *Litterarum anni 1440-47*, num. 11, X. 114.

CXIX.

1443, 7 dicembre. « Borruei de Grimaldis Potestati » *etc.* —
Gli si notifica la facoltà conceduta a Leonardo Spinola, di trasferirsi colla propria famiglia da Pera ad abitare in Genova.

Cod. cit.

CXX.

1446, 11 luglio. Il Doge Raffaele Adorno scrive a Luca Natara:
« Egregio quoque propinquo nostro Luquino de Facio novo Pretori Pere mandata dedimus ne ulli dignitati ullisve commodis vestris unquam desit; sed ita potius enitatur, si se oferat occasio, ut neque diligencia neque studio vel ardore, amplitudini vestre unquam defuisse videatur ».

Cod. *Litterarum ann. 1446-1450*, num. 13, X. 16, car. 35 *recto*; DESIMONI, *Introduzione all'opuscolo di Adamo di Montaldo, della conquista di Costantinopoli ecc.*, negli *Atti*, vol. X; pag. 299.

CXXI.

1447, 27 marzo. « Petro de Marco futuro Potestati nostro Pere ». —
Gli si partecipa l'elezione di Stefano Lercari a suo Vicario.

Off. Rom., 1448.

CXXII.

1447, 31 marzo. « Luquino de Facio Potestati Pere ». — L'Ufficio di Romania gli commette di far pronta ed ampia giustizia contro gli Adorni, dai quali la casa Fregoso ha patito ingiurie e danni gravissimi.

Off. Rom., 1448.

CXXIII.

1447, 6 settembre. « Potestati et Consilio Pere ». — Essendo morto Francesco Villanuccio, che esercitava coll' aiuto di Stefano Parrisola l' ufficio d' interprete, si elegge quest' ultimo a succedergli.

Off. Rom., 1448.

CXXIV. 80

1447, 10 giugno. « Luquino de Facio Potestati, Consilio et universitati loci Pere. — Confisi de viro spectato Benedicto de Vivaldis cive nostro carissimo, quem suis benemeritis speciali quadam dilectione complectimus, eundem tenore presentium eligendum duximus et constituendum in Potestatem vestrum et dicti loci Pere pro anno uno integro et continuo, incoando die qua ipse Potestatie officium inceperit exercere, et pluri *etc*; cum salario, commodis, honoribus... et obventionibus ordinatis et reformatis per nobiles et egregios viros Barnabam de Vivaldis et socios commissarios et reformatores superioribus diebus ad partes orientales missos » (1).

Off. Rom., 1448.

CXXV.

1447, 28 giugno. « Benedicto de Vivaldis futuro Potestati Pere ». — La Signoria lo informa della concessione delle rappresaglie che essa ha emanato a favore di Tommaso da Campofregoso e del cancelliere Gottardo Stella, contro il Comune di Firenze; ordinandogli di adoperarsi ad ogni evenienza perchè la enunziata concessione ottenga il suo effetto.

Cod. Litterarum anni 1446-1503, num. 2, X. 105, car. 76 verso.

(1) Le stesse lettere trovansi poi ripetute sotto il 23 stesso giugno; ma già il dì 20 del mese medesimo era stata notificata al Vivaldi l' elezione di Stefano Lercari a suo Vicario, sì come nel marzo anteriore la vedemmo annunciata al De Marco.

CXXVI.

1448, 1.º febbraio. « Potestati et Consilio Pere ». — Si notifica ai medesimi la nomina del borghese Domenico de Ripa a scrivano della Protettorìa delle Compere.

Off. Rom., 1448.

CXXVII.

1448, 14 febbraio. « Benedicto de Vivaldis Potestati nostro Peyre. — Accepimus litteras vestras ex Pera sub nono decembris elapsi scriptas . . . Placet nobis magistratum a vobis esse susceptum, quem cum virtute geri et administrari a vobis confidimus . . . Do-lemus propter multa quod pestis in ea regione vim habeat, et maxime propter vos; propter quod suademus vobis diligencia laborandum pro salute . . . Curate illic omnia, et cum prudentia et honestate. Nos autem in dies omnia agimus, omniaque cogitamus que publice saluti quietique conducant ».

Cod. Litterarum anni 1446-50, num. 14, X. 117.

CXXVIII.

1448, 18 marzo. Istruzioni al Podestà di Pera, circa le rappresaglie concesse ad alcuni cittadini genovesi contro il Re di Polonia ed i suoi sudditi.

Janus de Campofregoso Dei gratia ianuensium Dux *etc.*, spectabili viro Benedicto de Vivaldis Potestati nostro Pere nobis carissimo.

Comparuerunt coram nobis nobiles viri Jacobus de Oliva nomine Nicolai de Porta et Thome Spinule, ac Angelus Lercarius, graviter condolentes quod cum superioribus diebus concesserimus ipsis reprehensalias et reprehensaliarum laudes contra et adversus serenissimum dominum Regem Polonie, subditos ipsius et eorum bona, commissum fuisset vobis quatenus nullatenus permetteretis executioni mandare reprehensalias ipsas nisi prius a nobis licentiam haberetis

Visis itaque dictis reprehensaliis . . . , et super eis habito maturo examine, volumus vobis committentes quatenus in primis provideatis, si id hactenus actum non est, scribantur per vos littere dicto serenissimo domino Regi Polonie . . . a quo studeatis cum effectu habere responsum, aut saltem certiorari de ipsarum vestrarum litterarum presentatione. Et si habita a vobis noticia de presentatione ipsa aut responsum, ab eo cognoveritis eundem serenissimum Regem minime intendere ad satisfactionem reprehensaliarum sepe dictarum; tunc una cum Consilio antianorum loci illius ac Officio sindicatorum tanquam presentibus vobis licentiam concedimus et arbitrium, consideratis debite considerandis, permittendi exequi et executioni mandare, si vobis et prudentie officialium predictorum videbitur, reprehensalias ipsas in omnibus ut fuit concessum, non obstante aliqua commissione vobis Potestati in contrarium data; dummodo transactum sit tempus anni de quo in eis reprehensaliis fit mentio. Sub hac lege et declaracione, quod nullatenus intelligatur quod reprehensalie ipse se extendant super bonis et seu pecuniis et locis existentibus penes fideicommissarios qm. Agnus de Laneburga pro ut ordinatum fuit.

Data die XII marcii M CCCC XXXXVIII.

Off. Rom. 1448.

CXXIX. 85

1448, 15 marzo. Componimento fatto con Nicolò Ceba, perchè sia abolita in Pera la gabella dei defunti.

† M CCCC XXXXVIII, die veneris XV martii.

Dux et Consilium *etc.*

Audito viro nobili Nicolao Ceba nomine populi perensis multa narrante de damnis et incommodis quibus populus ille affectus fuit ob solam cabellam defunctorum, que sine dubio causam prebuit ut plus quam centum familie citra paucos annos eam terram deseruerint; se autem ut huic malo occurreret pepigisse cum spectabilibus Protectoribus Comperarum sancti Georgii dare illis nomine

Communitatis Pere loca sancti Georgii quinquaginta loco fructus et emolumenti huius cabelle defunctorum, ut sic populus ille ab hac perniosa vexatione liberetur; sed expedire ut illustris dominus Dux et Consilium celebriter statuunt ac decernant quod nullo unquam tempore florenus qui nomine Communis intercipi solet aut alii proventus vel proventuum portio capientur aut retinebuntur ex his locis quinquaginta, sed omnino omnis eorum proventus ac fructus intactus et indiminutus dictis Protectoribus relinqueretur. Et ob id enixius supplicante id ipsum ita decerni, ne forsitan res facilis et exigua impedimentum afferat multiplici ac maximo bono nobilissimi oppidi inter scismaticos et infideles positi. Petitioni sue liberaliter assentientes, sanxerunt statuerunt ac preceperunt quod si dicta loca quinquaginta vel quotcumque fuerint ob eam causam scribantur super Protectores sancti Georgii, nullo unquam tempore liceat recte vel indirecte, quavis necessitate aut periculo superveniente, in ea manus iniicere, nec florenum aut fructus vel proventus eorum attingere intercipere aut modo aliquo retinere, nec eorum etiam minimam portionem; sed omnes fructus omnisque proventus et emolumentum eorum a dictis Protectoribus et Comperis quemadmodum petitur plene ac liberaliter omni tempore reliquantur:

Archivio di San Giorgio. Cod. *Contractuum ann. 1350-1452*; Cod. num. 8, car. 171.

CXXX.

1448, 11 aprile. I Signori « decreverunt... quod ea cabella defunctorum nullo unquam tempore... imponi possit super Communitatem aut populum Pere ».

Arch. e Cod. cit., car. 174 *recto*.

CXXXI.

1448, 8 maggio. Al Podastà di Pera, circa le vicende di Merualdo Spinola e i mali diportamenti i alcuni borghesi.

Benedicto de Vivaldis Potestati Pere. — Receptis litteris vestris nobis scriptis ex Pera sub anno preterito die xxiiii decembris restitimus habunde informati de facto Raffelini et Bernabini de Spinulis qui attigerunt portum illum Pere cum nave Egidii de Carmadino burgensis illius loci, illo castro Merualdi Spinule derelicto et eo Merualdo in compedibus posito, et de tartaris conductis in ipsa navi *etc.* Pariter intelleximus id quod pro vestra prudentia ac iusticia fecistis circa rem ipsam ne quid sinistri a teucro nostralibus posset inferri, et etiam contra transgressiones commissas et que in dies committuntur illis in partibus per dictum Egidium; quas quidem res et transgressiones non modicum nobis ingrattissimas omnino volumus et mandamus adeo gubernetis et reformetis, si actum non est, ut sit semper iusticie locus et iuxta rei exigentiam in his debite provisum. Casum vero noviter occursum inter Dominicum et Obertum de Rippa fratres, Thomam Spinulam et socios burgenses est et alter sancius (?) displicenter audivimus, et ex adverso vidimus ordinem datum cum missione legationis ad dictum Imperatorem pro mitiganda indignatione sua, de quibus vos non modicum commendamus. Hortamus atque committimus vobis ut circa materiam ipsam cum tali iusticia ambuletis ut dicto Imperatori tollatur causa iuste querele, ne merito possit condolare de vobis, et nostratibus non exasperetur casum ipsum in forma quod vobis obici possit eos acerbiozem apud vos invenisse iusticiam quam inveniunt apud Imperatorem aut officiales eius grecos et subditos suos in delicto culpabiles contra nostros *etc.*

Off. Rom. 1448.

CXXXI.

1448, 4 giugno. « Potestati etc. Pere ». — Si conferma Stefano Lercaro nell'ufficio di Vicario.

Off. Rom. 1448.

CXXXII.

1448, 5 luglio. Istruzioni circa il governo delle chiese dei santi Domenico, Michele ed Antonio, onde venne testè commessa la cura a frate Baldassarre Vegio.

Potestati etc., Consilio et universitati burgensium Pere. — Ut constat per publicum documentum super inde confectum et patentes litteras in autentica forma conscriptas, dilectus noster frater Baldasar Vegius ianuensis sacre teologie bacalarius ordinis predicatorum fuit substitutus, per venerabilem magistrum Thomam de Eugubio, generalem vicarium ordinis predicti in partibus orientilibus, ex concessione et Sanctissimi Domini nostri Pape Nicolai et reverendissimi domini Generalis ordinis sui, magistrum vicegerentem et seu locumtenentem ipsius in conventu et ecclesia sancti Dominici predicti loci Pere; nec non eidem fratri Baldasari appodiata cura et administratio ecclesiarum sanctorum Michaelis et Antonii eiusdem loci, cum omnibus et singulis redditibus emolumentis et obventionibus sibi et magistri Thome in acomenda a prefato Sanctissimo Domino nostro Pape concessarum. Et quia maxima ex parte ad substitutionem et appodiationem predictam devenum est a dicto magistro Thoma nostra intercessione, auditis nonnullis civibus nostris et burgensibus dicti loci illud nobis requirentibus, quibus complacere studuimus multis bonis respectibus, et precipue attentis moribus sufficientia fidelitate et vita laudabili dicti fratris Baldasaris; volumus ideo vobis committentes quatenus quamprimum idem frater Baldasar istuc appulerit, eum benigne et caritative suscipientes, eidem omnem favorem vestrum auxilium et consilium prebeatis ut admittatur in locumtenentem ipsius magistri Thome vicarii in conventum dictorum fratrum predicatorum de Pera, ac in corporalem possessionem sepe dictarum ecclesiarum

sanctorum Michaelis et Antonii, et reddituum earum ut est mentis et dispositionis eiusdem Vicarii habentis pleno iure administrationem et conventus et ecclesiarum ipsarum, ac nostra omni postposita exceptione. Preterea volentes etiam in omnem eventum providere, quod pro posse dicte ecclesie et conventus idoneo pastore et fidei non careant, volumus operemini si, quod absit, dictus frater Baldasar decederet aut non eligeret in dicto loco moram trahere, preheminentiam sepedictarum ecclesiarum et conventus confectu deveniat in fratre aliquo ianuense et minime forense vel extraneo, approbando iudicio prudentiarum vestri Potestatis et Consilii antianorum. Sub qua approbatione volumus etiam sit quicumque substitueretur in dictis ecclesiis a prefato fratri Baldasari, si a dicto loco Pere discederet de brevi in eum postea reversurum. Cui in hoc casu tenore presentium quantum ad nos attinet licentiam concedimus et impartimur.

Off. Rom. 1448.

CXXXIII.

1448, 26 agosto. « Consilio, Communi et universitati Pere. — Confisi non parum de prudentia, gravibus moribus, fidelitate et sufficientia... Benedicti de Vivaldis, quem intelleximus in officio sibi per nos collato bene fideliterque se habere, eundem tenore presentium denuo eligendum duximus et confirmandum in Potestatem vestrum et dicti loci Pere pro alio anno uno integro et continuo ».

Off. Rom. 1448.

CXXXIV.

1448, 1.º settembre. Istruzioni dell' Ufficio di Romania, perchè vengano sollecitamente restaurate le fortificazioni della Colonia.

Benedicto de Vivaldis Potestati, Consilio et Officio Provisionis Pere. — Post ea que superioribus diebus nobis scripta sunt per

vos . . . , ultimo loco ad nos venit vir prudens Lucas Sacherius, et sub credentialibus litteris vestri Potestatis duo inter cetera nobis retulit: unum scilicet quod opus omnino esset reparari facere turres sitas in Pera versus locum qui dicitur Largerio, que nisi presto reficiantur ruinam incurrerent; reliquum vero de munitio- nibus quibus locus ille opus habet. Super his autem sic dicimus: quod non modicum miramur ad primam partem reparationem tur- rium provisionem opportunam non dederitis adeo quod dubitari mi- nime possit ruinentur. Ex quo volumus vobis committentes qua- tenus taliter provideatis quod turres ipse reficiantur et ut nostre mentis est ad sufficientiam reparentur *etc.*

Off. Rom. 1448.

CXXXV.

1448, 1.º settembre. Rescritto a favore di maestro Pietro Cremonese amministratore delle scuole in Pera.

Potestati, Consilio *etc.* Pere. — Informati virum providum ac litterarum maxime doctum magistrum Petrum Cremonensem, sco- larum administratorem in dicto loco Pere, circa opus ei com- missum bene fideliterque se habere; et non ignorantes ad hoc ut valeat Peram moram trahere, eidem per publicas deliberationes superinde conscriptas fuisse provisum ut annuatim percipiat ab illa Massaria perperos ducentos nomine annue provisionis, ab annisque decem et ultra citra solutionem suam de dictis perperis ducentis percepisse et annuatim percipere, et volentes ut ad edocendos pueros magis invitetur, et quod non opera, non studio, non labore unquam desistat quin eos sufficientes quantum fieri poterit efficiat. Harum litterarum auctoritate, ratificantes et approbantes in primis deliberationes ipsas sic ut supra pro dicta eius annua provisione factas, volumus quatenus eundem magistrum Petrum benigne et amore tractetur, in suisque solutionibus eum efectua- liter commissum habeatis, eius virtute sufficientiaque attentis, adeo quod intelligat pro suis bene gestis et administrandis digne premiari.

Off. Rom. 1448.

CXXXVI.

1448, 4 settembre. « Benedicto de Vivaldis Potestati ». — Gli si notifica l'elezione del suo Vicario nella persona di Gian Giacomo de' Ratti.

Off. Rom. 1448.

CXXXVII.

1449; 3 marzo. « Benedicto Vivaldi Potestati Pere ». — Aiuti Bernardo Benini da Firenze nella ricerca di un suo figliuolo, che molt'anni avanti disertò la casa paterna e rifugiòssi (per quanto si crede) in Pera.

Cod. Litterarum ann. 1446-50, num. 13, X. 116.

CXXXVIII.

1449, 5 giugno. Lettere patenti circa la nomina di Nicolò Paggiuzzi (*Nicolaum Pajucium*) ad interprete della Curia di Pera, in luogo di Stefano Parrisola.

Off. Rom. 1448.

CXXXIX.

1449, 9 giugno. Istruzioni al Podestà ed al Consiglio di Pera, sul modo di contenersi colle Corti di Costantinopoli e di Trebisonda, e col Sultano. Inoltre non permettano che si compia la riedificazione del castello di Lerici.

Benedicto de Vivaldis Potestati et Consilio Pere. — Non unis tantum, sed binis ternisque litteris vestris intelleximus ea omnia que contingerunt illis in partibus et tam in agendis teucrorum ob mortem Imperatoris illius Constantinopolitani quam Trapezundarum; ac etiam vidimus quid per vos actum extitit, propter dicensionem ortam inter constantinopolitanos et nostrates de Pera occasione illius ar-

meni fugitivi, quid per vos factum fuit, nec non de rebus Illicis et negociorum Samastri advisati restitimus. Super quibus omnibus prudentiam vestram commendamus, que opportunas advisationes solite nobis dedit. In his igitur per vos scriptis sic respondimus. Primum namque quod cum Domino teucrorum pro solito in pace vivatis libenter audivimus, hortantes semper vos ut agenda ipsa sub tali prudentia et consilio gubernetis quod cesset materia discensionis et iurgii, quoniam id cognoscimus loco illi perniciosum esse. Ad partem vero rerum Trapezundarum inferius vobis apperiemur per presentem mentes nostre, cum hic adsit legatus cum quo hactenus conclusionem non habemus. Rem autem grecam et presumptionem ipsorum linquimus gubernandam per vos et octo electos uti presentes, quoniam prudentiis vestris attentis persuademus nobis nil inconsulte vel impensate in materia ipsa exequendum fore. Attamen continue nos certiores reddatis quicquid feceritis in predictis, licet credamus in adventum novi Imperatoris in Constanti-nopoli omnia composueritis. Egre tulimus presumptionem Juliani de Guizaldis et Gregorii de Turrilia qui ausi sunt contra ordines nostros rehedificare castrum Illicis, ut litteris vestris vidimus. Ideo ut prave dispositioni eorum opportuna adhibeantur remedia, scribimus quantum expedit nostris de Capha, vobisque etiam committendo mandamus quatenus omni cum diligentia et solitudine procuretis ne dicti Julianus et Gregorius opus inceptum perficiant, et si rehedificatum esset omnino a manibus ipsorum arripiatur soloque adhequetur. Quod si secus procederet, tunc volumus proclamari faciatis ne aliquis nostrorum ianuensium aut subditorum possit non solum auxilium consilium vel favorem ipsis dare, ymmo nec ad eum locum aliqualiter accedere, vel aliquid mittere vel portare aut de eo loco extrahere, sub pena amissionis capitum raube rerum et mercium de eo loco extrahendarum et ad eum vehendarum et ultra aureorum quingentorum totiens exigendorum quotiens fuerit contrafactum, et alia qualibet graviori usque ad indignationem nostram inclusive. Super qua re taliter vos habeatis quod aut vi aut necessitate cogantur ipsi Julianus et socius vel castrum linquere vel ipsis invitis eum deserere..... Veniemus denuo ad res Trapezundarum de quibus supra mentionem fecimus, et pro quibus qua-